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I forbindelse med min behandling af en konkret sag blev jeg opmærksom på 

omtalen af SKM2013.149.ØLR i afsnit G.A.3.1.2.9 om særskilt lønindeholdel-

se i Den juridiske vejledning, og jeg bad på den baggrund den 25. oktober 

2022 Gældsstyrelsen om en udtalelse.  

 

SKM2013.149.ØLR var i det nævnte afsnit i Den juridiske vejledning 2022-2 

under overskriften ”Henstand ved velfærdstruende omstændigheder” omtalt 

således:  

 

”SKM2013.149.ØLR, hvor Østre Landsret fandt, at skyldner var levnet 

tilstrækkeligt til at opretholde en beskeden levefod efter retsplejelovens 

§ 509, da skyldner efter træk af særskilt lønindeholdelse havde et rådig-

hedsbeløb på ca. 3.000 kr. om måneden og 3.200 kr. uden drift af bil.” 

 

I mit brev af 25. oktober 2022 skrev jeg, at rådighedsbeløbet i kendelsen iføl-

ge den citerede tekst var opgjort efter træk af særskilt lønindeholdelse. Jeg 

bemærkede hertil, at Landsskatteretten i den sag, som jeg havde behandlet, 

skrev til borgeren, at beløbet ifølge Landsskatterettens opfattelse var opgjort 

før træk af særskilt lønindeholdelse. Med henvisning hertil bad jeg Gældssty-

relsen om at udtale sig om styrelsens forståelse af opgørelsen af rådigheds-

beløbene i SKM2013.149.ØLR, samt om der efter styrelsens opfattelse var 

grundlag for at ændre det citerede afsnit i Den juridiske vejledning. 

 

Jeg har i forlængelse heraf modtaget Gældsstyrelsens udtalelse af 2. decem-

ber 2022. Gældsstyrelsen finder, at rådighedsbeløbet i SKM2013.149.ØLR er 

opgjort før træk af særskilt lønindeholdelse. Gældsstyrelsen vil derfor tilrette 

beskrivelsen i afsnit G.A.3.1.2.9 af, hvordan rådighedsbeløbet blev beregnet i 

sagen, i forbindelse med den kommende opdatering af Den juridiske vejled-

ning, som forventes offentliggjort den 31. januar 2023. Gældsstyrelsen vil 

endvidere tilrette omtalen af kendelsen i afsnit G.A.3.2.2.1.3.2.3 Trangsbene-

ficiet. Desuden vil styrelsen i forbindelse med den kommende opdatering af 
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Den juridiske vejledning præcisere afsnittet ”Henstand ved velfærdstruende 

omstændigheder” med henblik på at tydeliggøre styrelsens opfattelse af, 

hvordan vurderingen af, om skyldner kan opretholde en beskeden levefod, 

skal foretages, når særskilt lønindeholdelse iværksættes.  

 

Gældsstyrelsen har tilføjet, at den ikke finder, at sagen giver anledning til at 

genoptage tidligere afgørelser om henstand som følge af velfærdstruende 

omstændigheder. 
 

Under henvisning til det anførte ovenfor foretager jeg herefter ikke yderligere. 

 

Jeg afslutter derfor min behandling af sagen.  

 

Sagen vil blive omtalt på skattesiden på min hjemmeside.  

Med venlig hilsen 

 
 

 

 

 

 

Kopi til:  

 

Landsskatteretten 


